

PRENUMERATA:

Table with subscription rates for 'Dziennik Łódzki' in various currencies and frequencies.

Przenumeratę na 'Dziennik Łódzki' w Warszawie przyjmuje skład Henryka Hirsfelda...

KALENDARZYK.

Dziś: Maurycego M. Jutro: Ładysława. Wschód słońca o godz. 5 min. 14.

Biurow Redakcyi i Administracyi Ulica Paśaż Meyera N 514.

Adres telegraficzny: 'DZIENNIK' ŁÓDŹ.

Ogłoszenia przyjmowane są w Administracyi 'Dziennika' oraz w biurach ogłoszeń Rajchmana i Freundera...

Recepty nadesłane bez zastrzeżenia - nie będą zwracane.

DZIENNIK ŁÓDZKI

pismo przemysłowe, handlowe i literackie.

CENA OGŁOSZEŃ:

Za eden wiersz pełnym lub za jego miejsce 5 kop., z usłupstwem wrzuceniu ogłaszczonego...

Nekrologi za każdy wiersz 10 kop. Reklamy: za każdy wiersz 12 kop.

Stale 3 wierszowe ogłoszenia a adresem po ra. 2 miesięcznie.

Od należności przewyższających 10 rs. usłupstwo dodatkowe ogólne 5%.

Numer następnny wyjdzie we wtorek.

RUSCY W AZYI.

III.

'Powierzchnia Kankazu, a raczej części jego północnej, zajmuje 222 kilometrów kwadr., kraju zaś Zakaukaskiego - 190,000; dodaj do tego należą Dagestan i kilka nowonabytych krain...

'Na Syberję przeniknęli ruscy w roli myśliwych, do Azji środkowej w roli z początku kupców, a później uczonych. Sposobność ku temu nadarzyła się inicyatywa ambitnego jednego generała...

i żadnego nie przedstawiała niebezpieczeństwa; bez przeszkody też zajęli wschodni brzeg morza Kaspjskiego...

'Z całego tego obszaru, niegdyś niedostępnego, tylko Chiwa, Buchara i część Turkiestanu zachowała resztki niezależności.

'W chwili obecnej ruscy władają w Azji środkowej bezpośrednio lub pośrednio obszarami, obejmującymi 4,300,000 kil. kwadr. powierzchni, które zamieszkuje od 8 - 9 milionów ludzi.

'Wraz z Syberją i Kaukazem Rosya posiada w Azji terytorya obszerniejsze od całej Europy: prawie 17 milionów kilometrów kwadratowych.

* Rezydent ruski jest właściwie rzeczywistym władcą tych krain; przez traktat z 1773 r. chan chiwanski uznał siebie za 'za najniższego słogę Cesarza Wszech Rosyi'...

różnorodnych plemion, wielce assimilacyę utrudniają i wobec tego autorytet jej mógłby być w końcu podkopany.

Przemysł, Handel i Komunikacye.

Drogi wodne.

'Warszawskij dziennik' donosi, że wbrew konwencyi prusko-ruskiej co do żeglugi na Wiśle, prusacy pobierają osobne opłaty od statków idących z Rosyi do Torunia.

'Po ukończeniu ostatniej seryi robót regulacyjnych w górze Wisły pod Warszawą, projektowanym jest dodatkowe przedłużenie regulacyi od Solca do Rybaków.

Drogi żelazne.

'Z Ufy donoszą 'Agencyi północnej', że w dniu 20 b. m., w obecności ministra dróg i komunikacyi odbyło się otwarcie drogi żelaznej samarsko-ufimskiej.

'Kuryer warszawski' donosi, że ślacya centralna miejska głównego towarzystwa kolei ruskich zawarła umowę z dyrekcją kolei wiedeńskiej i bydgoskiej...

towary za frachtem zwyczajnym i pospiesznym, za zaliczeniem (nachname), odbierać transporty, wreszcie nabywać bilety pasażerskie...

Od inżynierów biorących udział przy budowie tunelu surażskiego dowiadują się 'Nowosti', że roboty mają być ukończone na wiosnę roku 1890.

Handel.

'Z Odessy donoszą: Handel zbożowy jest teraz w całkowitym rozwoju; szczególniej lepsze gatunki pszenicy, żywo poszukiwane, są przedmiotem wielkich obrotów.

Ceny wszystkich wyrobów dzutowych podniesiono w Niemczech znowu o 5%. Już od lat czterech wyroby dzutowe nie były tak drogie jak obecnie.

Rzeczoznawcy spodziewają się, według informacyi dzienników drezdeńskich, że przeciętny poziom cen chmielu w przyszłym sezonie nie będzie o wiele wyższym od zeszłorocznego.

Maurycy v. Reichenbach.

ŁAZIŃSCY.

Powieść w dwóch tomach. Przekład Wiktorii Rosickiej.

Bo też dyrektor Grukald miał swoim kierownictwem podwoić dochody pryncypała - wtrąciła druga dama. Taki majątek sam przez się rośnie - ruszając ramionami zauważyła pani Drome...

śliwiłaby ją i Reiborna - a kochała go tak silnie. W tej chwili więcej, niż kiedykolwiek odczuwała, że tylko wstrętny, marny, a tak niezbędny pieniądz dzielił ją od niego.

Odmówiłam mu przez wzgląd na jego szczęście, - mawiała dotychczas, otaczając cierpienie pewną aureolą. Blask ten niki teraz nagle, gorycz zajmowała jego miejsce...

Anna tymczasem siedziała w gronie młodych panien w drugim kącie salonu. Czy dyrektor Remberg złożył wam wizytę? - pytała jedna panna sąsiadki.

Dopiero wczoraj. Ojciec mówi, że to bardzo wykształcony człowiek, ale mamie się nie podoba. Mama powiada, że nie ma żadnych zasad.

A ty jak go znajdujesz? - Nie w moim guście; mówił ciągle o nudnych rzeczach jak o radzie państwa i tym podobnych. O! strasznie jest nudny! - podchwyciła druga. Ojciec zaprosił go któregoś dnia na herbatę...

Tak, teraz nikt go przyjmować nie chce i każdy przyznaje, że nasi hazardy i ulani są o wiele przyjemniejsi. Ale z początku, gdy wiedziano o nim ze słyszenia,

to go chwalił, wynosił za to, że z prostego kowala dorobił się stanowiska. Jak gdyby to było wielką zasługą być niegdyś kowalem.

Nieprawda, że tylko w towarzystwie oficerów można się zabawić - zawołała druga.

O! są także nader przyjemni studenci - podchwyciła Anna, siedząca dotychczas w milczeniu.

Spojrzała na nią z uśmiechem. Ach! tak! więc zna pani jakiego przyjemnego studenta? zwróciła się do niej któraś z dziewcząt.

Anna zacierwieniła i zaczęła się tłumaczyć iż myślała tylko o ogóle, zmieszanie jej wrosło do każdej chwili, dopiero ostatni akord sonaty, dający hasło do powstania wszystkich, uwolnił ją z przykrego położenia.

Chowałaś się więc pani, jak prawdziwy dziczek - z uśmiechem zauważył Remberg. Co prawda, lepiej niezago się nie uczyć, jak niedorzeczności.

O! i ja miałam nauczycielkę. To wielka szkoda. O nie! tylko szkoda, że nie byłam pilniejszą. Ale nie cierpiałam nauczycielki więc się też nie uczyłam.

Zofia wróciła, lepiej tam było z nauką. O! bo Zosia jest bardzo mądra.

Tak? Zosia to pani siostra zapewne? - Tak, moja siostra! - odparła Anna z taką dumą...

Zdrowie naszych sąsiadek, dyrektorze Remberg - zawołał jeden z panów podnosząc kieliszek.

Ach! pan jesteście dyrektorem Remberg! - tonem rozczarowania zawołała Anna.

Dlaczego to panią przestrasza? - zapytał zdumiony.

Nie przestrasza, ale... - No, dokończ pani.

Nie myślałam tylko, że można z panem mówić o takich głupstwach, to jest, nie przypuszczałam, że pan taki uprzejmy.

Remberg rozemknął się na głos. Któż pan! mówił takie straszne rzeczy o mnie?

Strasznych rzeczy nikt mi nie mówił, tylko słyszałam, że pan taki poważy, no i... i... Zmieszana zamilkła, a Remberg też nie przynęcał.

Dajmy już temu pokój, - powiedział - żałuję, że nie obchodzi, co inni mówią i myślą, będą już takim, jakim jestem.

Anna z pewną obawą spojrzała na swego sąsiada, żywa jednak rozmowa nie nawiązała się już między niemi.

Stary Łaziński, mający tego wieczoru interesami, przyszedł po kolacyi, aby odprowadzić córki do domu. Czy bynajmniej mu niezwykłe, wydawał się mocno podniecony, dziękując pani dyrektorowej za opiekę nad niemi.

Idąc z powrotem, prowadził obie córki pod rękę, rozprawiając z obywatelami.

Widzicie, że jak mówili, wszystko się dobrze ułoży, wspaniale was zawsze zapraszać, wiem ja już, że moje córki podobają się wszystkim, a reszta to się znajdzie. Tak Zosia! wszystko się znajdzie, a

tylko zewnętrznego wyglądu chmielu, podczas gdy jego zawartość, — „mączka”, — mająca największe znaczenie przy wyrobieniu piwa, znajduje się po większej części w stanie zadawalającym. Ilościowo zbiór tegoroczny był mniejszym od zeszłorocznego, porozostały jednak znaczne zapasy z roku zeszłego. Browary nie będą miały powodu spieszyć się z kupnem, a w takim razie kupcy, którzy nagromadzili znaczne ilości towaru w oczekiwaniu wyższej ceny, będą zmuszeni do ustępstw.

Przemysł.

— Pod Łopuszną, w pobliżu kopalni „Jadwiga” odkryto pokłady rudy, zawierającej około 45% żelaza.

— Liczbę kopalń torfu i wojłoku roślinnego powiększyła niedawno założona w płockim „Agricola”, dostarczająca torfu i „spodium” wyłącznie przedsiębiorcom warszawskim.

— W Warszawie powstaje nowa fabryka masy kolorowej i błyszczącej do posadzek.

— Niedawno założono czesalnię wełny w Hamburgu, obecnie zaś konsorcjum lipskie zamierza otworzyć nowe zakłady mycia i czesania wełny. Pisma niemieckie nie rokują powodzenia przedsiębiorcom lipskim, gdyż czesalnia hamburska, przy znacznym powiększeniu zakładów blumenthalskich, wypełniła całkowicie brak materiału, który dawał się uczuć przedtem przedsiębiorcom wełny czesankowej w Niemczech.

SPRAWOZDANIA TARGOWE.

Gielda. Petersburg, 19 września. Wobec pomyślnych depesz berlińskich na tatarskim targu wekslowym panowało dziś mocne usposobienie, lecz, jak zwykle w środę, ruch był bardzo mały. Traty zagraniczne ofiarowane wielkimi partiami nabywane były tylko w drobnych ilościach po 94 1/2 na Londyn, po 37.10 na Paryż i po 46.05 na Berlin. Półimperyalów nie nabywano wcale, kapony celne ofiarowane po 161, mogły znaleźć pomieszczenie tylko w nadzwyczaj małych ilościach. Na targu papierów procentowych trwa ciągle zupełna cisza, usposobienie pogarsza się stopniowo skutki trudności pieniężnych. Spekulacja jest zupełnie bezczynna, tylko niektórzy żniwkowcy starają się skorzystać z obecnego położenia. Żniżka kursów ma jednak tylko nominalne znaczenie, gdyż nabywają wcale nie wcale na targu.

Z giełdy berlińskiej donoszą pod d. 20 września. Żandarzm niemiecki zastrzelony na granicy francuskiej postąpił gwałtownie do uporowania liczących i znacznych realizacji, które wywarły nacisk na kursy. Później jednak usposobienie wzmożniło się znów, zwłaszcza, że depesze nadeszły z Paryża łaczący śmierć żandarmu do sprawy miłosnej. Choćby jednak tak nie było, nikt nie przypisuje temu wypadkowi żadnego znaczenia politycznego ani w Berlinie, ani też w Paryżu gdzie nie zachwiała się wcale mocna postawa giełdy. Na giełdzie berlińskiej kursy niektórych papierów nie odzyskały już dzisiaj początkowego wysokiego poziomu, lecz w innych działach panowało usposobienie bardzo dobre. Szerególniej renty zagraniczne i akcje niektórych droż. żelaznych były przedmiotem żywych obrotów po kursach coraz wyższych. Przy końcu panowało we wszystkich działach usposobienie bardzo mocne. Najkorzystniej wyróżniały się, wielkością obrotów i wyższą kursów, pożyczka raska z roku 1880, nabywana we wielkich ilościach na rachunek francuski.

Wełna. Berlin, 19 września. W ciągu ostatnich dni ośmiu zwiększyły się zakupy wełny nie mieckiej na rachunek fabrykantów tkanin, którzy powiększają części znajdując się w naglącej potrzebie, ceny wahały się około poziomu czerwcowego.

— cieszę się bardzo, że weszliście do towarzystwa bez zabiegów z naszej strony! Bawiliście się przecież nie źle?

— Tak, ostatecznie wcale dobrze, — odparła Anna. Zofia milczała; dziwne podniecenie ojca zaczęło ją niepokoić.

— Przechodzili właścio koło handlu win, Łaziński zatrzymał się.

— Zamówiłem tu sobie butelkę wina na próbę, — powiedział, — najlepiej będzie, gdy sam wstąpię po nią.

— Ojczulek jest dziś taki wesoły! — zauważyła Anna, gdy Łaziński wszedł do sklepu.

— Obawiam się, że był tutaj, zanim po nas wstąpił, — szepnęła Zofia.

— Łaziński wrócił z butelką w ręku.

— Doskonale wino i bajecznie tanie, — próbowałem już je dziś przed wieczorem.

— Ale powinniśmy teraz nie robić zbyt ków, — cicho zauważyła Zofia. — Jak sądzisz ojczu, czy nie byłoby lepiej odzwyczaścić się zupełnie od wina?

— I ja tak myślałem moja mądra córeczko. Ale dzisiaj, gdy życie nasze przybiera tak odmienny zupełnie kierunek, i przyniesie nam szczęście...

— Sądzisz, że to towarzystwo przyniesie nam szczęście?..

— Bez wątpienia, moje dziecko. Młode dziewczęta powinny ludzi widywać, a ja bym wam tej przyjemności dostarczyć nie mógł. Szczęśliwym trafem samo się ono znalazło, i z okazji tak pomyślnego obrotu rzeczy, wypilem przedtem spory kieliszek. Cała butelka tylko dwie marki kosztuje, a to jest stary, doskonały węgryz.

— Ojczu, byłoby lepiej, gdybyśmy nie zawierali stosunków, — zaczęła znów po chwili Zofia. — Łaziński ani słuchać nie chciał.

— Młode dziewczęta muszą ludzi widywać — obstawał przy swoim.

(D. c. n.)

Podobną p zebieg miał handel wełną kolonialną. Wczoraj otwarta aukcja londyńska stwierdziła bardzo korzystne dla artykułu warunki statystyczne. Kupcy pojawiali się licznie, nastroj rynku był bardzo ożywiony, a dobór wełny bardzo ograniczony i niezupełny. Za australską wełnę czesankową osiągnięto całkowi cenę lipoową do 1/2 p. wyżej, tak samo za przyłdkową greasy; snow whites w cenie 15 — 16 p. trzymały się bardzo mocno, natomiast wyższe gatunki były zaniedbane. Ceny wełny czesanej postępują w kierunku zwykłym.

Wełna. Toruń, 19 września. Po ostatnim jarmarku sprze lano tutaj około 500 ctr. pruskiej wełny tkackiej i około 3.0. 400 ctr. polskiej sukieniczej handlarzom berlińskim i wrocławskim. Obecnie znajdują się na składach jeszcze około 300 ctr. wełny średniej i lepszej. Ostatnio wystąpił popyt na wełnę brudną szczególnie na strzyżoną w brudnym stanie wełnę jagującą, lecz popyt ten nie mógł być zaspokojony skutkiem braku zapasów takiej wełny. Tutejsze interesy wogóle obracają się w granicach jaknajciszej. Niema tu już handlarzy takich jak dawniej, którzy często brali na spekulację po 2—3,000 ctr. wełny. Właściciele i handlarze tutejsi i okoliczni, rozprządzający małymi i średnimi partiami skłoni są bardzo do sprzedaży. Za dobrą pruską wełnę tkacką osiągnęto ostatnio 120—128 m., za polską dobrze przyrządzoną średniocenną wełną sukieniczą 135 m. Obecnie ceny kłaniają się ku niższej.

Wełna Londyn, 20 września. Merino mojąno. Gatunki krzyżowane i wełna przyłdkowa stale.

Bawelna. Liverpool, 20 września. Notowania urzędowe. Upland good ordinary 5 1/16, Upland low middling 5 1/16, Upland middling 5 1/16, Orleans good ordinary 5 1/16, Orleans low middling 5 1/16, Orleans middling 5 1/16, Orleans middling fair 6 1/16, Ceara fair 5 1/16, Ceara good fair 6, Pernam fair 5 1/16, Pernam good fair 6 1/16, Bahia fair 5 1/16, Maceio fair 5 1/16, Maranham fair 5 1/16, Egyptian brown fair 5 1/16, Egyptian brown good fair 6 1/16, Egyptian brown good 7, Egyptian white fair 6, Egyptian white good fair 6 1/16, Egyptian white good 6 1/16, M. G. Broach good 4 7/8, M. G. Broach fine 5 1/16, Dhollerah fair 4 1/8, Dhollerah good 4 1/8, Dhollerah fine 5, Omrawattee fair 4 1/16, Omrawattee good fair 4 1/2, Omrawattee good 4 1/16, Omrawattee fine 5 1/16, Seinde good fair 3 1/16, Bengal good fair 3 1/16, Bengal good 4 1/8, Bengal fine 4 1/16, Tinnelly good fair 4 1/16, Western good fair 4 1/16, Western good 4 1/16, Peru rough fair 6 1/16, Peru rough good fair 6 1/16, Peru rough good 7 1/16, Peru smooth fair 5 1/16, Peru smooth good fair 6 1/16, Peru moder. rough fair 6 1/16, Peru moder. rough good fair 6 1/16, Peru moder. rough good 6 1/16.

Kronika Łódzka.

(—) **Licytacja na odbudowanie mostu.** Dnia 10-go października r. b. odbędzie się w magistracie m. Łodzi publiczna licytacja za pośrednictwem opieczętowanych deklaracji na oddanie w entrepryzę odbudowania mostu drewnianego na ulicy Nowomiejskiej w Łodzi. Licytacja rozpocznie się od sumy 1,164 rs. 60 kop. Życzący wziąć na siebie tę entrepryzę, wiąni do godziny 12ej w południe oznaczonego wyżej dnia nadesłać do magistratu zapieczętowane deklaracje, z załączeniem tymczasowej kaucyi gotówką lub papierami procentowymi, w wysokości 1/10 części sumy, od jakiej rozpocznie się licytacja.

(—) **Rozszerzenie cmentarzy.** Oddawna projektowane a konieczne rozszerzenie cmentarzy łódzkich przychodzi do skutku. Magistrat prowadzi obecnie układy z właścicielami i spadkobiercami właścicieli tych gruntów, które mają posłużyć do rozszerzenia cmentarzy. Układy te są poniekąd utrudnione, a to z powodu rozmaitych sprzedaży już dokonanych, ostatecznie jednakże sprawa się ułoży. W każdym razie uregulowanie tej kwestyi przewlecze się jeszcze prawdopodobnie do wiosny.

(—) **Nowy budynek,** mający służyć na pomieszczenie części biur ekspedycy na stacyi towarowej drogi żelaznej fabryczno-łódzkiej, jest już prawie na ukończeniu i zapewne w przyszłym tygodniu oddanym zostanie do użytku urzędników i publiczności. Będzie to wielkim udogodnieniem dla pierwszych i dla ostatniej. Obecnie bowiem urzędnicy siedzą jeden drugiemu nieledwie na plecach, interesanci zaś gniotą się w ciasnej, brudnej sionce. W nowym budynku, na piętrze pomieszczone będą kasy, oraz uskutecznić się będzie sprzedawanie i wykupywanie frachtów, reszta zaś urzędników pełnić będzie swe czynności w dawnym pomieszczeniu. Nowo wzniesiony budynek odpowiada w zupełności swemu celowi. Sala przeznaczona dla interesantów jest dość obszerna i widna, pomieszczenia zaś dla urzędników również są wygodne i obszerne.

(—) **Kolej do Zgierza i Pabjanic (?)**. W „Kurjerze codziennym” czytamy: „Kilku przemysłowców łódzkich ze Zgierza i Pabjanic poczyniło starania o przeprowadzenie od Łodzi dwóch bocznic kolejowych, a mianowicie z jednej strony do Zgierza, drugiej do Pabjanic. Długość tych linii ma wynosić wiorst 25. Konsorcjum podejmujące się budowy nie żąda żadnej gwarancyi, kładzie jednak za warunek, aby linia była wąskotorową, t. j. mogła znajdować się w bezpośredniej komunikacyi z kolejami: łódzką i warszawsko-wiedeńską. Petenci zapewniają, że zakłady przemysłowe w dwóch tych ostatnich są w stanie utrzymać kolej, która nawet przyniesie korzyści. Jeżeli odpowiedź nastąpi przychylna, budowa rozpocznie się z wiosną roku przyszłego.” O budowie bocznic do Zgierza pisaliśmy w swoim czasie, ale o projekcie budowy takiejże bocznic do Pabja-

nic nie dotąd nie słyszeliśmy. Wiadomość ta potrzebuje potwierdzenia.

(—) **Brak mieszkań** daje się obecnie odczuwać w Łodzi, a to w sposób dość przykry. Słyszeliśmy, iż wiele osób całe dni i tygodnie poświęca wynalezieniu mieszkania — bez skutku. Wobec tego braku mieszkań wymagania lokatorów są coraz skromniejsze, a żądania właścicieli domów rosną jak na drożdżach.

(—) **Nieporządek.** Od kilku już dni przed domem Nr. 1348 przy ulicy Krótkiej leży zdechły kot, który rozkładając się, zatraca powietrze o kilkadziesiąt kroków. Zwracamy na to uwagę policyi, gdyż właściciel domu, przed którym leży padlina, zapewne pozbawiony jest powonienia, a może... lubi on takie ostre powietrze... lokatorom zaś tego domu i ich sąsiadom zaduch i widok podobny nie sprawiają przyjemności.

(—) **Komfort złodziejski.** W Nr-ze 192 „Dziennika” podaliśmy wzmiankę o weselu złodziejskiem, urządzonem z komfortem tak pod względem strojów państwa młodych, jako też i wystawnego przyjęcia gości weselnych. Obecnie zaś dowiadujemy się, że pan młody mieszkanie swoje urządził z takim komfortem, jakiegoby się nie powstydzil nawet dość zamożny człowiek mający rozumie się stały dochód; umeblowanie bowiem mieszkania kosztuje przeszło 350 rs., a za same dwa łózka zapłacił dołiniarz 80 rs. Koledzy jego opowiadają, że obłowił on się dobrze na odpuszcie w Częstochowie d. 15 sierpnia b. r., gdyż oprócz wydatków na umeblowanie, pan młody złodziej posiada jeszcze sporo gotówki.

(—) **Sprzedaż skonfiskowanych towarów.** Dnia 3/15 listopada b. r. na komorze w Sosnowicach sprzedawane będą drogą licytacji różne skonfiskowane towary, ocenione na 2,782 rs.

(—) **Kradzieże.** Wczorajszej nocy do mieszkania Hajmana Nejmana, zamieszkałego przy ulicy Wschodniej Nr. 1416, przez wybite okno weszli złodzieje i zabrali naczyń kuchenne, bieliznę i różne inne rzeczy wartości 50-ju rubli. Policja trafiła podobno na ślad złodziei.

Przybyła do Łodzi za paszportem wójta gminy Belchatówek, gub. Piotrkowskiej, Maryanna Krysińska, lat 26, objęta obowiązkem u p. Ch., sekretarza wyższej szkoły rzemieślniczej, po przebyciu jednak kilku dni okradła chlebodawcę i pozostawiając paszport, uciekła.

(—) **Aresztowane** zostały przez policję za kradzież następujące osoby: Hersz Mendel Pińczowski, Tomasz Kaczman i Maryanna Moździerzak. Wszyscy aresztowani są obcy i nie znalezione przy nich żadnych legitymacyi.

(—) **Pożar.** W piątek około godziny 8 wieczorem trąbki alarmowe oznajmiały pożar, wzywając straż ogniową do ratunku. Paliło się przy ulicy Wólczńskiej w posesyi N. 828, należącej do p. Mitke, gdzie mieści się piekarnia i warsztat stolarski synów właściciela posesyi. Ogień wszczął się podobno u stolarza w szopie z deskami, która spłonęła doszczętnie; następnie płomień ogarnęły stodołę z zbożem i domek drewniany należący do piekarza, które również spłonęły, a następnie ogień przeniósł się do sąsiedniej posesyi, gdzie mieści się fabryka rur blaszanych p. Franciszka Wagnera i spółki. Tutaj zgorzała komórka drewniana z węglami i zajął się dach, lecz udało się straży zatamować ogień na dachu. Straty poczynione przez ten pożar wynoszą razem około 2,000 rs.; u p. Mitke pożar uczynił szkody na rs. 1,600, a u p. Wagnera na rs. 400. Przy pożarze były czynne pierwsze trzy oddziały straży ogniowej, które czyniły co mogły, aby umiejscowić ogień, co nie było rzeczą łatwą, mając do czynienia z ogniem podsycałym słomą i drzewem suchem. Dzięki też tylko energii straży ocalała nowo wybudowana fabryka p. F. Wagnera.

(—) **Teatr Victoria.** Od paru dni odbywają się w teatrze Victoria próby przygotowawcze z pierwszych dwu przedstawień, zapowiedzianych na sobotę i niedzielę (6 i 7 października). Personal artystyczny jest już w komplecie na miejscu.

W gmachu teatralnym wykoficują się ostatecznie wszystkie roboty budowlane, malarskie i dekoracyjne.

Zamówienia abonamentowe napływają dość licznie. Sprzedaż biletów na pierwsze dwa przedstawienia idzie nadzwyczaj pomyślnie; łozę i krzesła pierwszorzędnę na pierwsze przedstawienie są już prawie wyczerpane.

Dla uniknienia możliwych nieporozumień, prosim nas dyrekcya teatru o zazuaczenie, że kupony abonamentowe nie mogą być użyte na pierwsze dwa przedstawienia, a ważne będą dopiero od wtorku, dnia 9 października. Przy okazji nadmieniamy raz jeszcze, że właściciele abonamentu mają prawo wyboru przedstawień w ciągu sezonu.

(—) **Sympatyczna orkiestra** węgierskiej młodzieży dzisiaj o godzinie 4 koncertować będzie w Paradyżu. Program dzisiaj

szego koncertu jest dość bogaty, gdyż składa się z 16 następujących numerów: 1) Uwertura „Indra” Flotow. 2) „Talizman” walc Lahner. 3) Serenada z „Ebereo” Apolloni. 4) „Eloganos” czardasz Abranyi. 5) Wjazd gości na Wartburg Wagnera. 6) „Róża” walc z „Wagabundy” Zeller. 7) Kawatina z op. „Armin” solo na tubę Neibig. 8) „Podróż po Europie” potpourri Conradi. 9) Uwertura „Król Stefan” Beethoven. 10) „Skarb” walc Strauss. 11) „Złoty ptaszek” na pikulinę Schwer. 12) „Obrazy z podróży” divertissement Resch. 13) „Dorner” marsz Ziehnner. 14) „Charlotta” walc Millöcker. 15) „Stefan” gawot Zibulka. 16) „Komiczny czapstrzyk” Fährbach.

KRONIKA

KRAJOWA I ZAGRANICZNA.

— **Pobór do wojska.** Podług tegorocznego rozkładu powinności wojskowej, gubernie Królestwa Polskiego mają dostarczyć rekrutów 24,099. Z tej liczby przypada na gubernię warszawską 3,567, kaliską 2,612, kielecką 2,219, lubelską 2,924, łomżyńską 1,908, piotrkowską 3,106, płocką 1,831, radomską 2,249, suwalską 1,576 i siedlecką 2,109. Z liczby 250,000 popisowych, mających być powołanymi z całego państwa, 3,106 przypada jak czytamy w „Petersb. gub. wiad.” na gubernię piotrkowską. Pojedyncze okręgi i powiaty mają dostarczyć: powiat będzkiński I okręg poborowy na 365 popisowych 107 rekrutów, II okr. 316 popisow. 93 rekr., III okr. 302 popis. 89 rekr., IV okr. 313 popis. 92 rekr., razem z całego powiatu na 1296 popisowych 381 rekrutów. Powiat brzeziński I okręg na 333 popisowych 98 rekrutów, II okr. 277 popis. 81 rekr., III okr. 367 popis. 108 rekr., razem na 977 popisowych 287 rekrutów. Powiat łaski I okr. na 355 popis. 105 rekr., II okr. 360 popis. 106 rekr., III okr. 268 popis. 78 rekr., IV okr. 209 popis. 61 rekr., razem z całego powiatu na 1192 popis. 350 rekr. Powiat łódzki I okr. na 649 popis. 191 rekr., II okr. 510 popis. 150 rekr., III okr. 320 popis. 94 rekr., IV okr. 307 popis. 90 rekr., razem na 1786 popis. 525 rekr. Powiat noworadomski I okr. na 338 popis. 100 rekr., II okr. 294 popis. 87 rekr., III okr. 338 popis. 100 rekr., IV okr. 246 popis. 72 rekr., V okr. 280 popis. 83 rekr., razem na 1496 popis. 491 rekr. Powiat rawski I okr. na 253 popis. 74 rekr., II okr. 245 popis. 71 rekr., III okr. 292 popis. 86 rekr., razem na 790 popis. 231 rekr. Powiat częstochowski I okr. na 175 popis. 51 rekr., II okr. 303 popis. 97 rekr., IV okr. 295 popis. 87 rekr., V okr. 256 popis. 75 rekr., razem na 1359 popis. 399 rekr. Powiat piotrkowski I okr. na 167 popis. 48 rekr., II okr. 299 popis. 88 rekr., III okr. 271 popis. 79 rekr., IV okr. 372 popis. 109 rekr., V okr. 253 popis. 74 rekr., VI okr. 316 popis. 93 rekr., razem na 1678 popis. 491 rekr. Lista osób popisowych z całej guberni obejmuje 10,574 nazwisk.

— **Petersburg.** „Nowoje wrem.” donosi, iż podczas nadchodzącej sesyi jesiennej rady państwa wejdzie pod obrady pomiędzy innemi projekt postępowania sądowego w sprawach, dotyczących interesów instytucy rządowych. W nowym projekcie mają być ściśle określone terminy stawiennictwa do sądu oraz padawania skarg apelacyjnych i kasacyjnych. Termin składania skarg incydentalnych ma być dwa razy dłuższy, niż zwykle. Stawienie się w sądzie pełnomocnika instytucyi rządowej dozwolone będzie w ciągu 40 dni; dla wniesienia do sądu dokumentów ze strony pełnomocnika rządowego naznacza się termin 5-tygodniowy, dla założenia akcyi wzajemnej — termin miesięczny, dla założenia apelacyi w sądach pokoju termin dwumiesięczny. Instytucje rządowe będą miały nadto prawo zawiesić wykonanie uzyskanego przeciw nim na korzyść osoby prywatnej wyroku do rozstrzygnięcia spraw kasacyjnych, z tym jednak warunkiem, że w razie odrzucenia skargi, osoba prywatna otrzyma procenty od całej sumy za czas od zatwierdzenia wyroku. Jeżeli sprawa dotyczy nieruchomości, to winna być zwrócona z dochodem za ten sam czas.

Kontrola nad dentystami. Z powodu przytrafiających się wypadków przy zatruciu zębów przez dentystów, polecono urzędowi lekarskiemu rozciągnąć nad dentystami bacniejszą kontrolę, oraz nie dozwolić im zatrzymywania zębów przy wszelkich wrzodach i rankach na dziąsłach bez asystencyi lekarza.

„Praw. wiad.” zamieszcza rozporządzenie tyczące się kolonistów zagranicznych, osiadłych w guberniach: kijewskiej, podolskiej, wołyńskiej. Według nowych przepisów, ci koloniści którzy nabyli praw do poddaństwa ruskiego, winni zapisać się do korporacyi włościńskich lub miejskich na ogólnych zasadach. Ci koloniści, którzy uję

przyjęli poddaństwa ruskiego, zaliczani są do najbliższych włości i ponoszą wszelkie ciężary, bez prawa jednak udziału w zembraniach włościańskich.

Z Piotrkowa donoszą nam pod dniami 20 b. m.: Dziś bawi i bierzmuje w kościele farnym J. E. biskup kujawsko kaliski ks. Bereśniewicz.

Dziś rano rozlepiono afisze zapowiadające „Ojca Konstantego”. Przedstawienie to ma dać w sobotę d. 22 b. m. trupa p. Teleska.

Radom. Dyrekcja szczegółowa towarzystwa kredytowego ziemskiego w Radomiu za nieopłacanie rat, wystawia na sprzedaż 78 majątków.

ROZMAITOSCI.

Straszna katastrofa. W Odesie przeprowadzono do cyrkułu pijanego furmana. Nie mogąc się utrzymać na nogach, zwałił się na piec, który na kawalki potrzaskał.

Ani nawet Rotschild. Pruskie władze na pograniczu alzacko-francuskim w stosowaniu przepisów paszportowych do francuzów udających się do Niemiec, są bardzo ścisłe.

TELEGRAMY.

Petersburg, 21 września. (Ag. p.) „Journal de St. Pétersbourg” zawiadamia, iż w ubiegłą środę w banku państwa odbyło się sprawdzenie funduszu wymiennego.

Berlin, 21 września. (Ag. p.) Październikowy zeszyt tutejszego miesięcznika „Deutsche Rundschau” zamieści obszerny wyjątek z pamiętników cesarza Fryderyka.

Friedrichsruhe, 21 września. (Ag. p.) Hr. Kalnoky odjeżdża dzisiaj z powrotem do Wiednia.

Belgrad, 21 września. (Ag. p.) Agencja Havasa donosi, że pojednanie królewskiej pary jest wprawdzie niemożliwe, ale że dzięki interwencji cesarza Franciszka-Józefa, do rozvodu nie przyjdzie.

Ufa, 21-go września. (Ag. p.) Wczoraj w obecności p. ministra komunikacji odbyło się uroczyste otwarcie kolei samarofumskiej.

Rzym, 21 września. (Ag. p.) Czynną tu wspaniałe przygotowania dla należytego uczczenia 18 rocznicy zajęcia Rzymu. Tegorocznym manifestacyom przypisują szczególne polityczne znaczenie.

Białogród, 21 września. (Ag. p.) Wczoraj szerzyła się tu w całym mieście pogłoska o nagłym zgonie biskupa Strossmayera wskutek aneuryzmu.

Białogród, 21 września. (Ag. p.) Wyjazdowi posła niemieckiego Bray'a do Gleichberga, przypisują tu ogólnie związek z rychłą zmianą gabinetu.

Rzym, 21 września. (Ag. półn.) W przeglądzie floty, który odbędzie się w zatoce neapolitańskiej przed cesarzem Wilhelmem, uczestniczyć ma przeszło 30 okrętów wojennych, włoskich, niemieckich i austriackich.

Bukareszt, 21 września. (Ag. półn.) Na nadzwyczajnym wczorajszym posiedzeniu izby, odczytany został dekret rozwiązania takowej, oraz zwołanie wyborców na 29-go października.

Wiedeń, 21 września. (Ag. p.) Większa część tutejszych dzienników powstaje z oburzeniem przeciw wnioskowi postawionemu w radzie miejskiej i w sejmie Niższej Austrii, o demonstracyjne przyjęcie udziału w uroczystościach na cześć cesarza Wilhelma.

Praga czeska, 21 września. (Ag. półn.) „Politik” twierdzi, że wskutek wybrków młodocześnie stronnictwa, posłowie galicyjscy mogą opuścić prawicę i tym sposobem zniszczyć dzisiejszą parlamentarną większość.

Lubiana, 21 września. (Ag. p.) Na walne zebranie słoweńskich sokolów, w którym biorą udział inne słowiańskie stowarzyszenia, przysłał biskup Strossmayer telegram, podrażniający wszystkich braci słowenów, Czechów i Kroatów.

Berlin, 20 września. (Ag. p.) Nakład broszury Mackenziego, której wydanie odroczone do połowy października, wynosić będzie 90,000 egzemplarzy.

Paryż, 20 września. (Ag. półn.) „Daily Chronicle” zapewnia, że w Paryżu wypracowano kompletny projekt przymierza z Rosją.

OSTATNIE WIADOMOSCI HANDLOWE.

Berlin, 21 września. W prawdzie przy otwarciu czynności dzisiejszych giełda okazywała pewne osłabienie, wkrótce jednak zapanowało we wszystkich działach uspo-

Londyn, 20 września. Wykaz banku państwa (w tysiącach funtów szterlingów). Całkowita rezerwa 11,950 (ubyto 746), noty w obiegu 21,820 (przby. 546); zapasy w gotówce 20,570 (ubyto 200); portfel 20,042 (przby. 511); saldo prywatne 23,853 (ubyto 93); saldo państwowe 4,369 (przby. 569); rezerwa not 10,687 (ubyto 642); ubezpieczenie rząd. 14,721 (bez zmiany).

Paryż, 20 września. Wykaz banku państwa w tysiącach franków. Gotówka w złocie 1,077,102 (ubyto 3,633), w srebrze 1,230,880 (ubyto 1,470); portfel

głównego banku i 111 522,413 (ubyto 25,731); noty w obiegu 2,549,269 (ubyto 10,258); prywatny i obcy bieżący 358,846 (ubyto 15,592); saldo państwowe 315,933 (przby. 7,646); ogół zaliczek 258,186 (ubyto 100). Odsetki i dyskonto 4,632 (przby. 364).

Berlin, 21 września. Bilety banku ruskiego 214.90; 5% listy za tawno 62.10, 4% listy likwidacyjne 54.80, 5% pożyczka wschodnia II em. 62.63, III emisji 62.40, 4% pożyczka z 1890 r. 84.80, 1% listy zastawne ruskie 93.10, kupon celny 324.00, 5% pożyczka promiowa z 1864 roku 171.50, tawno z 1865 r. 156.50 akcje banku handlowego 80.90, dyskontowego —, dr. żel. warsz. w. d. 178.80, akc. o kredytowa austriacka —, renta kolejowa ruską —, 6% renta złota 112.50, pożyczka ruską 4% wewnątrzna 53.00, dyskonto 3% pr. w. tawno 27 1/2

Londyn, 21 września. Pożyczka ruską: 1873 roku 88 3/4, konsola angielskie 98 1/2

Berlin, 21 września. Papiery 170 — 190, na wrz. paź. 181, na list. grud. 183 1/2, do 150 — 160, na wrz. paź. 156, na gr. st. 157 1/2

Londyn, 20 września. Cukier Java 96 proc. 16 1/2, cukier burakowy 16, nomin.

Liverpool, 20 września. Sprawozdanie końcowe, 10 rot. 10,000 bel, z tego na spekulację i wywóz 1,500 bel. Middling amerykańska na wrześniu 5 1/2, sprzedawcy, 5 1/4, nabywcy, na wrz. paź. 5 1/2, nabywcy, na paź. list. 5 3/4, nabywcy, na list. gr. 5 1/4, cena, na gr. st. 5 1/2, cena, na st. lt. 5 1/2, sprzedawcy, na lt. mr. 5 1/2, nabywcy, na mr. kw. 5 1/2, sprzedawcy, 5 1/4, nabywcy, na kw. maj 5 3/4, nabywcy.

Havre, 21 września. Kawa good average Santos na wrz. 86.00, na paź. 85.00, na gr. 81.00.

New York, 20 września. Bawelna 10 1/2, w N. (Fair Rio) 15 1/2, Rio Nr 7 low. odinsy na paź. 12.77, na list. 11.72

TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Table with columns: Giełda Warszawska, Z dnia 21, Z dnia 22. Rows include: Żądano z końcem giełdy, Za wksie krótkoterminowe, Za papiery państwowe, Giełda Berlińska.

Table with columns: Giełda Warszawska, Z dnia 21, Z dnia 22. Rows include: Banknoty rosyjskie zaraz, Dyskonto prywatne.

Table with columns: Giełda Berlińska, Z dnia 21, Z dnia 22. Rows include: Banknoty rosyjskie zaraz, Dyskonto prywatne.

Table with columns: Giełda Berlińska, Z dnia 21, Z dnia 22. Rows include: Banknoty rosyjskie zaraz, Dyskonto prywatne.

DZIENNA STATYSTYKA ŁUDNOSCI.

W parafii katolickiej — W parafii ewangelickiej — Starozakonnych — Zmarli w dniu 21 września: Katolicy: dzieci do lat 15-ty zmarło 6, w tej liczbie chłopców 3, dziewcząt 3, dorosłych 1, w tej liczbie mężczyzn —, kobiet 1, a mianowicie: Paulina Szmidl, lat 25. Ewangeliicy: dzieci do lat 15-ty zmarło 7, w tej liczbie chłopców 2, dziewcząt 5, dorosłych 3, w tej

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 21 września.

Main market table with columns: Wskale, ZA, Dyskonto, W ciągu giełdy, W ciągu giełdy, Dopelnione transakcje, Akcje, Akcje, Dopelnione tranz.

liczbie mężczyzn 2, kobiet 1, a mianowicie: Jan Fryderyk Dworniczek, lat 85, Oskar Ludwik Döring, lat 19, Justyna Sokółowska, lat 66.

Starozakonni: dzieci do lat 15-ty zmarło —, w tej liczbie chłopców —, dziewcząt —, dorosłych —, w tej liczbie mężczyzn —, kobiet —, a mianowicie: —

LISTA PRZYJEZONYCH

Hotel Mantuffel. Młodowski z Warszawy, Dobrski z Sieradza, Taubwurtzel z Warszawy, Nogaler z Rygi, Seelig z Lipska.

Grand Hotel. Neumann z Warszawy, Liport z Libawy, Keiserstein z Warszawy, Sachs z Bradfordu, Me'hal z Warszawy

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW. od dnia 1 (13) maja r. b.

Table with columns: z Łodzi odchodzi, GODZINY i MINUTY, do Łodzi przychodzą, GODZINY i MINUTY. Rows include: Koluszki, Skierniewice, Warszawa, Aleksandrowa, Cieszanów, Piotrkowa, Częstochowa, Granicy, Sosnowca, Tomaszowa, Bzina, Radomia, Kielce.

Table with columns: do Łodzi przychodzą, GODZINY i MINUTY, odchodzi, GODZINY i MINUTY. Rows include: Koluszki, Skierniewice, Warszawa, Aleksandrowa, Cieszanów, Piotrkowa, Częstochowa, Granicy, Sosnowca, Tomaszowa, Bzina, Radomia, Kielce.

UWAGA. Cyfry oznaczone grubszym drukiem wyrażają czas od godziny 6-ej wieczorem do godziny 6-ej rano.

Wiktor Piątkowski

Adwokat Przysięgi i Konsystorski przeniósł się z Łodzi do Warszawy, ulica Przejazd Nr. 9. 1298-5-1

Adwokat Przysięgi Henryk Elzenberg powrócił do Łodzi.

Tomaczenia do wksli są do nabycia w kantorze drukarni Dziennika Łódzkiego.

Ludwik Radwański, MALARZ POKOJOWY I ZNAKÓW

przyjmuję wszelkie roboty w zakresie malarstwa wchodzące. W wykonaniu również starannie: tapetowanie pokoi, malowanie poszczególnych pokojów i lakierowanie. Ceny przystępne. Adres: ul. al. Czerwonej i Wschodniej, N. 1384, dom fabrykanta W-go Wagnera w Łodzi. 1214-0-2

O G Ł O S Z E N I A.

Teatr LETNI

SELLINA.

Towarz. artystów dramatycznych pod dyrekcją **Juliana Grabińskiego.**

W niedzielę d. 23 września 1888

Esmeralda

OZYLI

dzwonnik kościoła Notre Dame Dzieło sceniczne w 9 odsłonach z prologiem, przez **Wiktora Hugo.**

W poniedziałek dnia 24 września

SALOMON

Dramat z XVI wieku, w 3 aktach, przez **Wacława Szymanowskiego** z muzyką i śpiewami **Stefana Krzyżkowskiego.**

W antraktach odśpiewają

Pani JULIA LEICHNITZ

aryę z Opery „Ernani”.

Pan STRUCZYŃSKI

aryę z opery „Straszny Dwór”, **Moniuszki.**

Restauracja Bendorfa

ulica ŚREDNIA Nr. 330.

W poniedziałek d. 24 września i we wtorek d. 25 września 1888 r.

WIELKI

KONCERT

z 40 osób składającej się orkiestry

młodzięży węgierskiej,

pod kierownictwem kapelmistrza

Filipa Donna-Well

z Pankotty na Węgrzech.

Początek o godz. 7.

Wstęp 50 kop.

Dzieci i uczniowie płacą po 20 kop.

Wspaniałe oświetlenie ogrodu.

E. Benndorf.

1312-1

Dr. J. Birencweig

b. asystent oddziału chor. wener. i skórnych szpitala starozakonnich w Warszawie przyjmuje wyłącznie z cierpieniami org. płciowych i skóry od 11-1 i 3-7 po południu, ulica Piotrkowska 257-A, gdzie cukiernia Meyera. 683-30-28

Dr. Littauer

po odbyciu specjalnych studiów zagranicą, powrócił do Łodzi i przyjmuje z cierpieniami skóry i organów moczopłciowych, oraz zajmuje się masażem. Piotrkowska N. 256, dom Kestenberga (obok apteki Müllera). Od 8-10 rano i od 2-6 po południu. 827-0-24

Do pracowni

Zofji Wierzbowskiej

potrzebne są panny uczennice, ulica Piotrkowska (Wólka) dom W-go Majera nr. 520. 1253-5-5

Kilku dobrych

Czeladników

ślusarskich

może znaleźć stale zatrudnienie w zakładzie ślusarskim

Karola Linke

ulica Przejazd nr. 1339.

1302-3-3

CHŁOPCY

od 14 do 17 lat, będą przyjmowani jako uczniowie do fabryki

PILNIKARSKIEJ

Wacława Matiatko

Piotrkowska Nr. 750.

1311-1

Obwieszczenie.
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi.

W zastosowaniu się do § 22 Ustawy, podaje do powszechnej wiadomości, iż zażądaną została pożyczka na nieruchomości pod Nr. Nr. 626, 885 i 886 przy ulicach Piotrkowskiej, Zarzewskiej i Górnym-Rynku położone, własne Mośka, Eibeszyt i Daniela Wolfa Rzechty, to jest pożyczka pierwotna w sumie rs. 30,000.

Wszelkie zarzuty przeciwko udzieleniu zażądaney pożyczki, Stowarzyszeni zechcą przedstawić dyrekcji w przeciągu dni 14 od daty wydrukowania niniejszego obwieszczenia.

Prezes: **L. Grohmann.**

Dyrektor Biura: **A. Rosicki.**

1310-1

BIURO
stowarzyszenia nauczycielek w Krakowie
pl. Franciszkański 1, 1 pod kierunkiem **A. DEMBOWSKIEJ** poleca Szanownym Rodzicom i Opiekunom **nauczycielki** Polki, francuski i Angielski, oraz **bony i wychowawczynie** tychże narodowości.
1094-0-5

DOM
do wydzierżawienia z dochodem rs. 3,000, potrzeba zaliczenia rs. 2,000 zabezpieczenie hipoteczne. Oferty proszę składać w redakcyi Dziennika. 1291-2-2

Dr. Wieliczko przyjmuje z chorobami wenerycznymi i wewnętrznymi od 6 do 7 wieczorem ulica Dzielna dom Fiszer'a. 1205-1-8

Łódzki Oddział Towarzystwa Popierania Przemysłu i Handlu w Państwie Ruskiem
wzywa niniejszem wszystkich, którzyby pragnęli jakichkolwiek zmian w obowiązującej taryfie cłowej, do złożenia jeszcze przed 15 października r. b. umotywowanych żądań, w kancelaryi Oddziału znajdującej się w Passażu Meyera pod Nr. 512-c. 1252-3-1

PARADYZ.
Początek o godzinie 4 po południu.
Dziś w Niedzielę dnia 11 (23) września 1888 roku.
WIELKI KONCERT POPULARNY
Orkiestry Węgierskiej Młodzięży
złożonej 40 osób
między którymi 7 solistów
pod Dyrekcją
pana **FILIPA DONNA-WELL**
(z Pankotty w Węgrzech)
O zmierzchu wielka iluminacja ogrodu.
Nowy program z 16 numerów.
Początek o godzinie 4 po południu
Wejście do ogrodu kop. 50. Dzieci i uczniowie kop. 20.
1313-1

Analizowany jako prawdziwy wyrób z Wina
COGNAC
KRYMSKI
do kuracyi i użytku stołowego różniący się podług świadectwa Pracowni Chemicznej Szpitali Warszawskich i prawdziwym koniakom francuskim.
Wysła w skrzynkach po 6 i 12 butelek do wszystkich stacyj dróg żelaznych w Królestwie franco po rs. 9 i rs. 15.
SKŁAD WIN KRYMSKICH I KAUKAZKICH
Braci Kempner
Warszawa, Długa Nr. 5. 1300-0-1

STAN RACHUNKÓW
Banku Handlowego w Warszawie
po dzień 31 sierpnia 1888 roku.

	W WARSZAWIE	W PETERSBUR.	OGÓLEM
Stan Czynny.			
1 Gotowizna w kasie.	465,841 97	94,985 18	560,827 15
2 Rachunki bieżące w bankach rządowych i prywatnych	77,067 91	146,871 44	223,939 35
3 Skup weksli opatrzonych najmniej dwoma podpisami	5,794,400 74	1,215,939 65	7,010,340 39
4 Skup papierów publicznych wylosowanych i kuponów bieżących.	13,390 57	—	13,390 57
5 Skup sola-weksli zabezpieczonych papierami publicznymi lub hypoteką	849,678 65	9,211 —	858,889 65
6 Pożyczki na zastaw papierów publicznych i towarów.	2,206,400 79	25,926 17	4,717,865 97
7 Moneta brzoźca, stanowiąca własność banku	19,037 32	—	19,037 32
8 Papiery publiczne własne	1,644,660 34	509,529 33	2,154,189 67
9 Tratty i weksle na zagranicę, nabyte na własny rachunek.	6,322 31	78,308 82	84,630 63
10 Uposażenie filii banku	2,000,000 —	—	2,000,000 —
11 Korespondenci.	3,818,348 73 1/2	1,065,525 75	4,883,874 48 1/2
12 Rachunek z oddziałem banku	1,759,537 49	—	1,759,537 49
13 Weksle protestowane	5,782 —	—	5,782 —
14 Wydatki bieżące	—	—	—
15 " " z r. 1888	85,448 90 1/2	55,882 77	141,331 67 1/2
16 Wydatki zwrotne	28,295 89	8,908 31	37,204 20
17 Koszty organizacyi	—	—	—
18 Nieruchomość	144,478 25	—	144,478 25
19 Rachunki przechodnie	86,911 13	326,917 56	413,828 69
	19,007,696 11	6,020,844 48	25,028,540 59
Stan Bierny.			
1 Kapitał zakładowy	6,000,000 —	—	6,000,000 —
2 Uposażenie filii banku	—	2,000,000 —	2,000,000 —
3 Fundusz rezerwy	1,109,846 61	—	1,109,846 61
4 Wkłady na rachunek przekazowy i lokacyjne.	4,109,158 14	875,918 05	4,985,076 19
5 Korespondenci.	6,504,440 98	908,126 98	7,412,567 96
6 Rachunek z oddziałem banku	—	1,759,537 49	1,759,537 49
7 Tratty przez bank akceptowane	—	104,059 86	104,059 86
8 Dywidenda od akcyj banku niepodniesiona.	3,456 50	—	3,456 50
9 Procenty przypadające do zapłaty od wkładów i obligacyj.	1,018 31	597 16	1,615 47
10 Procenty i komis	—	—	—
11 " " z roku bieżącego	408,321 03	137,153 47	545,474 50
12 Rachunki przechodnie	870,854 54	235,451 47	1,106,306 01
	19,007,696 11	6,020,844 48	25,028,540 59
Weksle do inkasy	605,235 74	100,123 16	705,358 89
Towary w komis oddane	—	—	—
	1308-1-1		

Dla Kaszających i Osłabionych.
Nagrodzone na Warszawskiej i Lwowskiej Wystawach Hygieniczno-Lekarskich, Listami pochwalnymi i medalem na Wystawie Krakowskiej, koncesyonowane przez Władze Lekarskie:
Ekstrakt i Karmelki „Leliwa”
Sprzedaż w Aptekach i Składach Aptecznych w Warszawie, Królestwie i Cesarstwie, pewniejsze i o 50 procent tańsze od zagranicznych. Paczka karmelków 15 kop., flaszka ekstraktu kop. 75.
1272-12-2

NAJNOWSZY UTWÓR
HENRYKA SIENKIEWICZA
p. t.
„Ta trzecia”
zacznie wychodzić w „KURJERZE CODZIENNYM” w pierwszych dniach października r. b.
„KURJER CODZIENNY”
Dziennik polityczny, społeczny i literacki, najtańsze codzienne pismo polskie większych rozmiarów, drukujące się w ilości 11,500 egzemplarzy, wychodzi w Warszawie w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano; nadto wychodzą codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych, bezpłatne dodatki poranne.
WARUNKI PRENUMERATY „Kurjera Codziennego”, wraz z dodatkiem porannym: W Warszawie kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50. Na prowincyi i w Cesarstwie kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.
Adres: Administracja Kurjera Codziennego, Warszawa, ulica Trebacka Nr. 2, róg Krakowskiego-Przedmieścia.
Wydawcy: **Gebethner i Wolff.**
1301-3-2

WINA GRUZIŃSKIE
Księcia J. K. Bagration - Muchrańskiego,
Czerwone, białe, oraz Szampańskie.
Najlepsze ze wszystkich Win Kaukaskich, nieustępujące dobroci i pełności francuskim, a o 100% tańsze. Wina te na wystawie przemysłowej w Moskwie w 1882 r. zaszczycone zostały jedyną najwyższą nagrodą „Herbem Państwa” ze szczególnem odznaczeniem za prowadzenie wzorowego gospodarstwa winnego.
Dostać można w znaczniejszych handlach Win w Warszawie i na prowincyi.
Główny Skład dla Królestwa w Warszawie Senatorska Nr. 24. 1177-6-6